
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 20 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C94E40DF4A90C2F418785DFC573E16



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 14/2021 “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA PROMOVER A FISCALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES

LICENCIADAS OU EM PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• DECRETO Nº 1.346/2021

• EXTRATO AO CONTRATO Nº 015-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 351-2017

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 064-2021

• ERRATA AO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 058-2021

• AVISO DE SUSPENSÃO PE 007-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PE 008-2021

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 003-2021

• EXTRATOS DE CONTRATOS NSº 070 E 071-2021

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 004-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C94E40DF4A90C2F418785DFC573E16



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

PORTARIA Nº 14/2021 
 

 

“Dispõe sobre a designação de servidor para promover 

a fiscalização das atividades licenciadas ou em 

processo de licenciamento ambiental, e dá outras 

providências” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designado o servidor VITOR HERMENEGILDO LOBO DE MACÊDO SILVA, 

matrícula nº 1720, para promover a fiscalização das atividades licenciadas ou em processo 

de licenciamento ambiental, bem como investigar denúncias e exercer fiscalização em 

imóveis e outros locais, lavrar autos de infração e aplicar multas em decorrência da 

violação à legislação ambiental. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 20 de abril 

de 2021. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A61DB7E53CD00E8D9A48BF4E3ECA5405

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.346/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor 

Especial de Infraestrutura, Transporte e Serviços 

Públicos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor MÁRCIO CLIGER GONÇALVES DA SILVA para o cargo 

de Assessor Especial de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos (símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/04/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de abril de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AF7CB9510F6C7A1FE515105E3EDCC40

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021 

P.A.: 0015/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 013/2021 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOSÉ 
RAIMUNDO DE JESUS – CPF: 247.645.178-92 – OBJETO: Prorrogação do contrato 
de prestação de serviço de locação de veículo sem condutor, visando o transporte 
dos profissionais  das equipes multidisciplinares lotados nas unidades básicas de 
saúde – PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 20/08/2021 – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Gestora: 12.16 – Atividade: 2.019 – Elemento de Despesas: 3.3.90.36.99 – Fonte: 
02/14 – DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C56F578307710572E4AF67DB8F8267D

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 351/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0090/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 016/2017 
– CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: MOTA 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 
08.825.707/0001-49 – OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato nº 351/2017, 
decorrente do Pregão Presencial n° 016/2017, que tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para a limpeza pública nas zonas urbana e rural (sede e 
interior) do Município de Uauá – PRAZO: 01/04/2021 até 01/06/2021 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09.09 – Atividade: 2041 – Elemento: 
3.3.90.39.05 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03272ED9F81FFE42BBCAE3199777755

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de 50 (cinquenta) cestas 
nutricionais proteicas, visando atender às necessidades dos serviços dos Centros de 
Referência da Assistência Social, para beneficiar famílias e cidadãos em situação de 
vulnerabilidade social, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 064/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 
01426| na edição de terça-feira, 06 de abril de 2021, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“Fonte: 28”. 
 
Leia-se:  
“Fonte: 29”. 
 
 
Uauá-BA, 20 de abril de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

935F5B3EB0538C9EE7318D638A8F79F3

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 058/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e 
reposição de peças de dois ônibus modelo 1519, com placas PKP-0088 e PKP-0915 do 
programa “Caminho da Escola”, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao 
Extrato do Contrato nº 058/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - 
Edição nº 01434| na edição de sexta-feira, 16 de abril de 2021, conforme disposições a 
seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“VIGÊNCIA: 08/03 a 08/05/2021”. 
 
Leia-se:  
“VIGÊNCIA: 05/03 a 05/05/2021”. 
 
2 - Onde se lê:  
“ASSINATURA: 08/03/2021”. 
 
Leia-se:  
“ASSINATURA: 05/03/2021”. 
 
 
Uauá-BA, 20 de abril de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CA69C149A673E5E86C37CFDDEC95DDD

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE SUSPENSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021 
 

Comunicamos aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 007/2021 que tem por objeto 
o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de pneus, câmaras, protetores, pitos e 
baterias automotivas para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. Maiores informações 
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/Ba, 20/04/2020. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial do Município. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D9735E75DF53760862F49DBA681451C

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 
 

PA: 0071/2021. Edital: 009/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (urbano e rural) do município de Uauá. Acolhimento 
das Propostas: 18hs de 20/04 até as 09h de 03/03/21. Abertura das Propostas: 03/05/21, 09h. Disputa: 03/05/21, às 
10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: e-
mail licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 20/04/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849BD27BDD433BD1BDEFA97327235622

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0057/2021 na modalidade Pregão 
Eletrônico 003/2021, nos termos Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002, em favor das empresas 
SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 
20.787.822/0001-71 e ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita 
no CNPJ: 13.689.682/0005-67, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 16 de 
abril de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

539150BFD1C16F22CACC21B98B6FE689

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6A69AC062785E6AB11DFC4DB8C397D4

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6A69AC062785E6AB11DFC4DB8C397D4

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0065/2021 na modalidade Pregão Eletrônico 
004/2021, nos termos Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002, em favor da KTBS DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 40.373.470/0001-15, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 20 de abril de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C94E40DF4A90C2F418785DFC573E16


		2021-04-20T17:06:06-0300




